___________________________________________________________________________________________________________

1

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

EDITAL No 09/2022

RESULTADO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Direção Acadêmica e a Coordenadora de Residência Multiprofissional – COREMU, no
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o resultado das solicitações de

isenção do valor da taxa de inscrição, conforme determina o Anexo 1 do Edital no

08/2022.

1. DOS DEFERIDOS

1.1 Os candidatos(as) que constam na relação abaixo deverão, obrigatoriamente,

realizar a sua inscrição de acordo com o item 3 do Edital no 008/2022.

 CANDIDATO PROTOCOLO

1.  Agnes Aparecida Pereira 00168

2.  Alessandra Cristina Santos Ferreira 00007

3.  Alice Trindade Viana 00145

4.  Aline Bueno Marochi 00044

5.  Amanda Almeida Nogara 00119

6.  Amanda Moreira Poli 00006

7.  Ana Beatriz Copla Schimalesky 00075

8.  Ana Cecilia Cerri 00114

9.  Ana Julia Nogadi de Castro 00121

10.  Ana Paula Schultz 00069

11.  Angela Nascimento de Souza 00081

12.  Anna Luiza Pinto 00098

13.  Anny Karoline da Luz Neves 00118

14.  Ariely Cristine Santos Borges 00148

15.  Belisa Reis Campos 00016

16.  Bruna Almerinda Santos de Carvalho 00089

17.  Bruna Butyn 00143

18.  Bruna Caroline Ruthes de Souza 00021

19.  Bruna Evelin da Silva Santos 00073

20.  Bruna Farias de Lima 00058

21.  Bruna Gisele do Prado 00087

22.  Bruna Juliane Schmidt 00086

23.  Bruna Peri dos Santos 00005

24.  Camila Aparecida da Silva Albach 00160

25.  Caroline Adrielly Antunes Meira 00170

26.  Daiane de Lima Freitas 00022

___________________________________________________________________________________________________________

2

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

27.  Daniela Grisi Oliveira 00003

28.  Ellen de Souza Mello 00066

29.  Ellen Medeiro 00041

30.  Evelin Emanuele Cordeiro 00169

31.  Fabricio Guimarães Rodrigues 00171

32.  Franciele Maria Peske Neumann 00059

33.  Gabrielle Jozviak 00109

34.  Géssica Caroline Zafalon 00026

35.  Isabella da Silva Desselmann 00018

36.  Isabella Kimura de Lima 00051

37.  Isis Andrioli Minini Dias 00135

38.  Jamile Mayara Izidio 00182

39.  Jaqueline Arrais dos Santos Realizar a inscrição

40.  Jhennifer Martins Ferreira 00091

41.  Julia Braga Domingues 00023

42.  Juliana Eloisa Marques 00039

43.  Kamila Moreira 00036

44.  Karen Luana dos Santos 00070

45.  Kassiane Malaquias da Silva Realizar a inscrição

46.  Kelen Leticia Chaves 00146

47.  Kethellen Francine Mota Jesus Camilo 00141

48.  Kezya Louryane Caldeira Martins 00117

49.  Klecio Barbosa da Silva Assis 00084

50.  Leandro Alves Chequer do Nascimento 00054

51.  Leandro Ferreira 00105

52.  Lediane Patricia Marques de Lima 00129

53.  Leticia Rodrigues Pereira 00137

54.  Luana Portela 00173

55.  Lucas José Garcia 00164

56.  Luiz Carlos Goncalves Franco 00057

57.  Lutianne Fátima da Silva 00110

58.  Marcelo do Carmo 00045

59.  Maria Aparecida de Souza Alves 00082

60.  Maria Emanoelly Euzebio 00067

61.  Mariana Falcão 00097

62.  Mauricio Schincoviaki Cordeiro 00049

___________________________________________________________________________________________________________

3

Universidade Estadual de Ponta Grossa

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS
"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

63.  Mônica Martins Dias 00130

64.  Mylena Jacinty 00014

65.  Nicole Gabrielle Sales da Silva Realizar a inscrição

66.  Pamela Dayse Nascimento 00165

67.  Pamela Renata Oliveira Pontarolo 00027

68.  Patrícia de Oliveira Gomes Realizar a inscrição

69.  Paulo Alexandre Gomes 00038

70.  Priscila Mehret 00167

71.  Sara Regina Mercer dos Santos 00188

72.  Sherlyn Aparecida Souza de Lima 00123

73.  Stephani Milene Cox 00095

74.  Tamila Bruna Teixeira 00107

75.  Thais Pedrinho de Pontes 00124

76.  Vitória Caroline Gonçalves 00142

77.  Vivian Bueno Modesto 00025

78.  Wendell Henrique Candido Bueno 00017

2. DOS INDEFERIDOS

 CANDIDATO MOTIVO

1.  Alice Batista Ferreira
- Falta de documentos
(Não enviou comprovante de 3 doações nos últimos 2
anos antes da inscrição)

2.  Agatha Sayuri Noviski Hirano
- Falta de documentos
(Não enviou comprovante de 3 doações nos últimos 2
anos antes da inscrição)

3.  Ariely Borges
- Falta de documentos
 (Não enviou a Folha Resumo do CadÚnico)

4.  Brenda Camargo Chagas
- Falta de documentos
(Não enviou comprovante de 3 doações nos últimos 2
anos antes da inscrição)

5.  Claudiane Santos de Jesus
- Falta de documentos
(Não enviou comprovante de 3 doações nos últimos 2
anos antes da inscrição)

6.  Gustavo Mira do Nascimento
- Falta de documentos
(Não enviou comprovante de 3 doações nos últimos 2
anos antes da inscrição)

7.  Letícia da Silva Andrade
- Falta de documentos
(Não enviou comprovante de 3 doações nos últimos 2
anos antes da inscrição)

8.  Ligiane Eduarda dos Santos
- Falta de documentos
(Não enviou comprovante de 3 doações nos últimos 2
anos antes da inscrição)

9.  Maria Aldenice Silva de Aquino - Falta de documentos
 (Não enviou a Folha Resumo do CadÚnico)

10.  Mirelli Nazario Santos
- Falta de documentos
(Não enviou Folha Resumo do CadÚnico assinada e
datada)

___________________________________________________________________________________________________________

4

Universidade Estadual de Ponta Grossa
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DOS CAMPOS GERAIS

"WALLACE THADEU DE MELLO E SILVA"

3. DOS RECURSOS

3.1 Serão admitidos recursos, por escrito, referentes ao presente Edital, dirigidos à
Coordenadoria de Processos de Seleção da Universidade Estadual de Ponta Grossa, e
enviados para o e-mail recursosmulti@uepg.br até às 23h59min do dia 14 de
setembro de 2022.

3.2 O modelo de formulário de recurso a ser preenchido e enviado faz parte do
Anexo 3 do Edital FMS/NEP no 001/2022.

3.3 O Edital com o resultado das solicitações, após análise de recursos, estará
disponível no site www.cps.uepg.br/externos, no dia 16 de setembro de 2022

Ponta Grossa (PR), 12 de setembro de 2022.

Prof. Dra. Jacy Aurelia Vieira de Sousa

Coordenadora da COREMU – Hospital Universitário

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Prof. Dra. Elisangela Gueiber Montes
Diretora Acadêmica – Hospital Universitário

Universidade Estadual de Ponta Grossa